

## ▼ حرف روز قدرت قطره چکانی!

انقلاب اسلامی در آغاز گام دوم خود پیروزی بزرگی را تجربه کرد و نه تنها ابهت پوشالی آمریکا را در جهان فرو ریخت، بلکه با توکل الهی و اقدام فرزندان انقلابی حضرت امام (ره) در حمله به پایگاه قدرتمند آمریکایی‌ها، دوگانه «جنگ و صلح» را از حیز انتفاع خارج کرد تا دیگر گزینه‌های روی میزی وجود نداشته باشد. در چنین شرایطی که انقلاب اسلامی در اوج اقتدار، از یک جنگ تمام‌عیار با آمریکا سربلند بیرون آمده است، دولت آمریکا برای فرار از پیامدهای شکست بزرگ در برابر ایران، در صدد برآمده است با تاکتیک رسانه‌ای قطره‌چکانی اطلاعات، تعداد تلفات خود را مخفی نگهدارد. در این تاکتیک به شیوه‌های زیر عمل می‌شود:

- ۱- اطلاعات و اخبار در زمان‌های گوناگون و به تعداد بسیار کم و به صورتی سریالی، ولی نامنظم در اختیار مخاطب قرار می‌گیرد.
- ۲- سعی می‌شود مخاطب نسبت به پیام مربوطه حساس شود و در طول یک بازه زمانی آن را بپذیرد.
- ۳- در این شیوه الگوی عمده رخدادها و چارچوب اصلی واقعه، تجزیه و تفکیک می‌شوند تا کلیت آن از دید گیرنده مخفی بماند.

هدف از به کارگیری این تاکتیک رسانه‌ای به یک تجربه تلخ آمریکا در گذشته برمی‌گردد؛ در دهه ۱۹۷۰ میلادی «جانسون» رئیس‌جمهور آمریکا درباره دلایل شکست سیاست‌های آمریکا در جریان جنگ ویتنام گفت: «ما جنگ را به تلویزیون باختیم». اکنون در شکست عین‌الأسد در صدد برآمدند رفتار اشتباه خود را جبران کنند و بر این مبنای، اولاً، تصاویر مجروحان و کشته‌شدگان را نشان ندادند و ثانیاً، رسانه‌ها را با تأخیر چند روزه به برخی از محل‌های اصابت موشک بردند؛ ثالثاً، صفحات شبکه‌های اجتماعی دوستداران سردار سلیمانی، تصاویر ایشان و جملات حمایت‌آمیز را که در حمایت از وی منتشر می‌شد، از بین بردند تا تروریسم رسانه‌ای شکست‌های خود را نیز پنهان کند.

پیروزی راهبردی کشورمان موجب شد آمریکا با وجود قدرتمند نظامی و همچنین دارا بودن ابررسانه‌های جهانی در یک واکنش انفجالی رسانه‌ای در مقابل ایران قرار بگیرد و به جای پخش گسترده اخبار و اطلاعات، برای اختفا و نمایش قطره‌چکانی اطلاعات تلاش کنند. استفاده اشتباه از این تاکتیک سبب شده است مردم هر روز منتظر یک اعلام شکست از طرف آمریکا در مقابل ایران باشند، اطلاعات رسانه‌های آمریکایی را با دیده تردید بنگرند و قدرت جمهوری اسلامی را بسیار بالاتر از آنچه در رسانه‌ها گفته شده است، بدانند.

## ▼ گزارش روز

### پارادوکس مضحک!

عدم صدور روادید برای نمایندگان ایرانی خواهان شرکت در اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی، تازه‌ترین کارشکنی رژیم پادشاهی سعودی در برابر محور مقاومت است؛ البته از شاهزادگان سعودی چه انتظاری جز این می‌توان داشت؟ رژیم‌هایی که دیگر نه یک کشور اسلامی دغدغه‌مند برای آینده فلسطین و نه حتی یک کشور عربی نگران ملت عرب یا دلواپس به سرقت رفتن سرزمین متعلق به ملت فلسطین، بلکه کارگزار دونالد ترامپ در منطقه است. رژیم سعودی که سفرای بحرین، مصر و عمان را به نمایندگی از خود به جلسه رونمایی از معامله ترامپ در آمریکا و تشویق و حمایت از خواسته ترامپ و نتانیاهو می‌فرستد، اکنون به دنبال آن است که معامله ترامپ را از مسئله‌های اسلامی-عربی به موضوعی محدود به چند کشور تقلیل دهد و در سایه وقت‌کشی، گامی بلندمدت برای به فراموشی سپرده شدن مسئله فلسطین بردارد. نکته عجیب اینجاست که چنین رژیم وابسته‌ای که دغدغه‌ها و اهدافش با آرمان‌های امت اسلامی در تضاد و تعارض است، میزبان اجلاس سران اسلامی است. پارادوکسی از این مضحک‌تر؟ فقط می‌توان آن را با صلح‌طلب بودن سران کاخ سفید یا رئیس همین رژیم سعودی مقایسه کرد که دستش تا مفرق به خون مردم یمن و منتقدان خود و... آلوده است و نیز رئیس دوره‌ای کنوانسیون حقوق بشر سازمان ملل است.

اما واقعیت ماجرا چیز دیگری است؛ زمان آن گذشته است که دولت‌های وابسته به کاخ سفید بتوانند مسیر اصلی ملت‌های منطقه را که همان مقاومت و حرکت به سوی آزادی کامل فلسطین اشغالی است، متوقف یا منحرف کنند. اکنون نیروهای مقاومت در سراسر منطقه تصمیم خود را مبنی بر اخراج آمریکا از منطقه به عنوان مقدمه آزادسازی قدس شریف گرفته‌اند و تردیدی در این امر نیست که نقشه منطقه را نه طرح ترامپ و دلارهای نفتی حاکمان متحجر و وابسته، بلکه اراده ملت‌ها و مقاومت اسلامی رقم خواهد زد. نقشه‌های که در آن فلسطین به فلسطینیان بازگردانده و قدس شریف آزاد خواهد شد.

## ▼ تا انتخابات فراکنی تحت عنوان رفراندوم نظارت استصوابی!

حزب اتحاد ملت (مشارکت سابق) با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار برگزاری رفراندوم برای حذف نظارت استصوابی شد و نوشت: «ما به عنوان یکی از احزاب شناخته‌شده و شناسنامه‌دار باورمند به مبانی نظام جمهوری اسلامی و آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی، در چهلمین سال تصویب قانون اساسی از جناب‌عالی تقاضا داریم از طریق ارائه لایحه قانونی با قید فوریت برای انجام «همه‌پرسی» در خصوص «نظریه تفسیری شورای نگهبان از اصل ۹۹ قانون اساسی» و به اصطلاح نظارت استصوابی، اقدام قانونی لازم را کلید بزنید تا بلکه پیش از پایان دوره مجلس دهم، گره ۲۸ ساله در سیاست ایران، که تالی فاسدهای بسیاری در نظام تقنینی اجرایی و قضایی و نیز عرصه‌های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی کشور داشته است، با رأی فصل‌الخطابی ملت ایران گشوده و زمینه‌ساز آشتی ملی شود.» به نظر می‌رسد جریان اصلاحات با آگاهی به این مسئله که مردم در انتخابات پیش‌رو به این جریان رأی نخواهند داد، به دنبال جنجال آفرینی‌های خاص است.

## نهایی شدن لیست ۳۰ نفره نیروهای انقلاب تا پایان هفته

«محسن پیرهادی» سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اعلام کرد: «فهرست انتخاباتی این ائتلاف با نام «ایران سربلند» در انتخابات مجلس پیش رو حضور خواهد یافت.» همچنین بنا بر اعلام «پرویز سروری» دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، لیست نهایی ۳۰ نفره نامزدهای این ائتلاف برای شهر تهران تا پایان این هفته نهایی خواهد شد.